$$t = \int \frac{dz}{kxz(1-z^4)^{\frac{3}{4}}} : \int \frac{dz}{(1-z^4)^{\frac{3}{4}}}.$$

Hinc autem neutiquam patet quomodo haec series commodius exprimi possit.

A. m. T. I. p. 258 - 266.

### 101.

(N. Fuss.)

Si trianguli latera fuerint

$$a = rs(qq + tt), \quad b = qt(rr + ss), \quad c = (qr + st)(rt - qs)$$

erit area  $= qrst(qr + st)(rt - qs)$ .

At si quadrilateri circulo inscripti latera fuerint

$$a = f - pqr, \quad b = f - pst, \quad c = f - qsu, \quad d = f - rtu$$

existente  $f = \frac{1}{2} p(qr + st) + \frac{1}{2} u(qs + rt)$ , hic scilicet est  $f$  semisumma laterum; tum vero area quadrilateri erit  
 $= pqrstu.$

A. m. T. I. p. 326.

### 102.

(N. Fuss.)

\* THEOREMA GEOMETRICUM. (Fig. 65.) Si quatuor puncta  $A, B, C, D$  uteunque fuerint sita, eorumque bina jungantur sex lineis rectis  $AB, AC, AD, BC, BD, CD$ , inter has sex lineas talis est relatio, ut sequens aequatio locum obtineat:

$$\begin{aligned} AB^2 \cdot CD^2 (AB^2 + CD^2) - AB^2 \cdot CD^2 (BC^2 + BD^2 + AC^2 + AD^2) + BC^2 \cdot BD^2 \cdot CD^2 \\ + AC^2 \cdot BD^2 (AC^2 + BD^2) - AC^2 \cdot BD^2 (AB^2 + AD^2 + BC^2 + CD^2) + AC^2 \cdot AD^2 \cdot CD^2 \\ + BC^2 \cdot AD^2 (BC^2 + AD^2) - BC^2 \cdot AD^2 (AB^2 + AC^2 + BD^2 + CD^2) + AB^2 \cdot AD^2 \cdot BD^2 \\ + AB^2 \cdot AC^2 \cdot BC^2 = 0 \end{aligned}$$

ubi in tertiae columnae quovis termino tres rectae triangulum constituentes conjuguntur, in prioribus autem columnis ratio compositionis est manifesta.

DEMONSTRATIO. Sint latera  $AB = a, BC = b, CD = c, AD = d$  et diagonales  $AC = p$  et  $BD = q$ . Considerentur anguli  $x$  et  $y$ , et ex triangulo  $ABC$  erit  $\cos y = \frac{aa + pp - bb}{2ap} = \alpha$ , et ex triangulo  $ACD$  erit

$$\cos x = \frac{dd + pp - cc}{2dp} = \beta.$$

At vero ex triangulo  $ABD$  erit  $\cos(x + y) = \frac{aa + dd - qq}{2ad} = \gamma$ ;

hinc ergo erit

$$\sin \frac{1}{2}y = \sqrt{\frac{1-\alpha}{2}}, \quad \cos \frac{1}{2}y = \sqrt{\frac{1+\alpha}{2}}, \quad \sin \frac{1}{2}x = \sqrt{\frac{1-\beta}{2}} \text{ et } \cos \frac{1}{2}x = \sqrt{\frac{1+\beta}{2}}$$

unde fiet

$$\sin\left(\frac{x+y}{2}\right) = \sqrt{\frac{(1-\beta)(1+\alpha)}{4}} + \sqrt{\frac{(1-\alpha)(1+\beta)}{4}}$$

et

$$\cos\left(\frac{x+y}{2}\right) = \sqrt{\frac{(1+\alpha)(1+\beta)}{4}} - \sqrt{\frac{(1-\alpha)(1-\beta)}{4}}$$

At vero ex tertia aequatione  $\sin\left(\frac{x+y}{2}\right) = \sqrt{\frac{1-\gamma}{2}}$  et  $\cos\left(\frac{x+y}{2}\right) = \sqrt{\frac{1+\gamma}{2}}$ , unde nascuntur hae duae aequationes